16 q.2-0152 9  
q.2-0152 requisitis ad agendum posset quis agere et non agere; bruta vero non

17 q.4-0062 4  
q.4-0062 materiale non potest agere circa rem spiritualem, ut illam uniat materiae;

### **AGERET**

1 Prooemium-0403 5  
Prooemium-0403 quod si haec scientia ageret de illa anima, ageret de omni re. Quae

2 Prooemium-0403 9  
Prooemium-0403 quod si haec scientia ageret de illa anima, ageret de omni re. Quae

3 Prooemium-0405 9

Prooemium-0405 ad illam essentiam et animam adeo abstractam, et ageret etiam

4 Prooemium-0407 6

Prooemium-0407 omnibus concernentibus materiam, et sic ageret de omnibus rebus.

5 Prooemium-0411 5

Prooemium-0411 rationem entitatis; et sic ageret de ente ut ens est; et ita ageret de omni

6 Prooemium-0411 13

Prooemium-0411 rationem entitatis; et sic ageret de ente ut ens est; et ita ageret de omni

7 Prooemium-0413 1

Prooemium-0413 ageret de ratione entis intelligibilis ut sic, ageret de omnibus entibus

8 Prooemium-0413 8

Prooemium-0413 ageret de ratione entis intelligibilis ut sic, ageret de omnibus entibus

9 Prooemium-0414 6

Prooemium-0414 ut sic, et, cum etiam ageret de his quae sunt in materia, ageret simpliciter

10 Prooemium-0414 13

Prooemium-0414 ut sic, et, cum etiam ageret de his quae sunt in materia, ageret simpliciter

### **AGGENERANDI**

1 q.1-0021 1

q.1-0021 aggenerandi partiales substantias sibi similes.

### **AGGREDITUR**

1 q. 1-0193 4

q. 1-0193 et statim probationem aggreditur.

2 q. 4-0322 10

q. 4-0322 favet illis Aristoteles, in principio 2 cap, ubi, inquit, aggreditur

### **AGGREGATIONEM**

1 q.4-0145 12

q.4-0145 Et sic ex his non fit unum per se, sed per aggregationem sicut ex

### **AGIT**

1 Prooemium-0021 7

Prooemium-0021 partibus autem, principiis, accidentibus et motibus agit non \*

- 2 Prooemium-0085 6  
Prooemium-0085 Dices: Cur ergo hic Aristoteles agit de operibus et potentiis
- 3 Prooemium-0090 2  
Prooemium-0090 ratione agit hic de quibusdam passionibus quae, licet animato \*
- 4 Prooemium-0219 5  
Prooemium-0219 Physicam. Et hoc modo agit de anima Aristoteles, lib 3; et colligitur.
- 5 Prooemium-0360 4  
Prooemium-0360 consequentia, nam si agit de intellectu, ergo agit de intelligibili, nam
- 6 Prooemium-0360 8  
Prooemium-0360 consequentia, nam si agit de intellectu, ergo agit de intelligibili, nam
- 7 Prooemium-0412 6  
Prooemium-0412 ente eo modo quo Metaphysica agit de omnibus rebus. Immo si Physica
- 8 Prooemium-0416 1  
Prooemium-0416 agit de intellectu ut omnino abstracto a corpore, sed ut intelligente in
- 9 Prooemium-0417 4  
Prooemium-0417 corpore. Et ita agit de intelligibili ab hoc intellectu isto modo. Et
- 10 Prooemium-0536 6  
Prooemium-0536 scientia ergo quae de illis agit, ex parte obiecti est nobilior, atque adeo
- 11 Prooemium-0544 5  
Prooemium-0544 naturales videtur nobilior, quia agit de Deo et intelligentiis.
- 12 Prooemium-0593 4  
Prooemium-0593 perfectior parte quae agit de corpore, et tamen tunc non comparat scientiam
- 13 Prooemium-0610 4  
Prooemium-0610 Deinde, haec scientia agit de intellectus actibus, lumine et \*
- 14 Prooemium-0617 3  
Prooemium-0617 censenda, nam agit etiam de lumine intellectus, licet non adeo perfecte
- 15 Prooemium-0663 9  
Prooemium-0663 scientiae, nota quod res de quibus haec scientia agit in se valde
- 16 d. 1-0003 6  
d. 1-0003 1 De materia huius disputationis agit Aristoteles, lib, 2, cap, 1 et 2, 1
- 17 q. 4-0130 10  
q. 4-0130 operatur, per quod est in actu, nam omne quod agit, agit in quantum

18 q. 4-0130 11

q. 4-0130 operatur, per quod est in actu, nam omne quod agit, agit inquantum

19 q.1-0221 4

q.1-0221 integra semper aequaliter agit et convertit, nam est agens et virtus

20 q.2-0015 11

q.2-0015 ab operatione; sed haec forma non est huiusmodi, quia naturaliter agit;

21 q.3-0497 5

q.3-0497 26 Sed contra Scotum agit late Cano, lib 12 De locis, cap 15.

### **AGITUR**

1 Prooemium-0036 6

Prooemium-0036 corporis animati; et sicut ibi agitur de partibus et principiis, etc, in ordine

2 Prooemium-0548 1

Prooemium-0548 agitur de Deo et intelligentiis sub ratione motorum; quae ratio \*

### **AGNOVIT**

1 q.3-0599 7

q.3-0599 9, cap 3. Et eandem veritatem agnovit Socrates, cuius verba

2 q.3-0605 3

q.3-0605 Hoc idem agnovit Pythagoras, ut patet ex Timaeo \*

### **AGUNT**

1 Prooemium-0636 5

Prooemium-0636 huius cognitio, nam illae agunt de habitibus, potentiis, operibus animae,

2 q.1-0080 2

q.1-0080 semper agunt et patiuntur; ergo habent modum essendi distinctum ab

3 q.3-0318 11

q.3-0318 unde res quo materialiores sunt, eo maiori necessitate circa alia agunt,

4 d.2, q.6-0293 3

d.2, q.6-0293 qui omnes agunt de anima vegetativa, ut est communis omnibus \*

5 d.2, q.6-0323 2

d.2, q.6-0323 extrinseca agunt. Dico "per se", quia per accidens, quando res inanimata

### **AIEBANT**

1 q.3-0077 8

q.3-0077 in 3 De anima, et Arabici, qui aiebant animam simul cum corpore

## AIT

- 1 Prooemium-0075 12  
Prooemium-0075 utique in primis ponemus." Et De sensu et sensibili, in principio, ait:
- 2 Prooemium-0099 6  
Prooemium-0099 respexerunt, sicut et Venetus, qui ait "obiectum quod" et totale esse
- 3 Prooemium-0120 3  
Prooemium-0120 De animalibus ait: "Quare de ipso, id est, de animato, tunc
- 4 Prooemium-0172 7  
Prooemium-0172 definire per formam, ut hic Aristoteles ait in prooemio. Unde 1
- 5 Prooemium-0241 8  
Prooemium-0241 Propter quod Averroes, 2 Physicorum, tx, 26, ait quod \*
- 6 Prooemium-0243 5  
Prooemium-0243 et hic, tx, 16, ait "diminute" procedere qui solam materiam accipit
- 7 Prooemium-0246 3  
Prooemium-0246 7, qui ait nullum artificem considerare materiam per se, sed
- 8 Prooemium-0303 1  
Prooemium-0303 ait: "Anima sine dubio est natura."
- 9 Prooemium-0345 9  
Prooemium-0345 19 Explicatur Aristotelis, De partibus, locus difficilis ubi ait animam
- 10 Prooemium-0348 2  
Prooemium-0348 enim ait animam rationalem non pertinere ab physicum. Communis \*
- 11 Prooemium-0433 3  
Prooemium-0433 tx, 1, ait Physicam esse de ente, quod secundum magis non est \*
- 12 Prooemium-0436 6  
Prooemium-0436 Et 2 Physicorum, tx, 26, ait quod physicus considerat de his quae
- 13 Prooemium-0460 9  
Prooemium-0460 vertit: "pulchrum et pretiosum." Et in hoc sensu ait Aristoteles virtutem
- 14 Prooemium-0466 10  
Prooemium-0466 consummandam. Unde D Thomas, 1.2, q 3, a 6, ait scientias \*
- 15 Prooemium-0645 2  
Prooemium-0645 Tamen ait Aristoteles, hic, quod ad cognitionem \*

16 Prooemium-0693 4

Prooemium-0693 Quod etiam hic ait, accidentia conducere ad cognitionem quod quid est,

17 q. 1-0051 4

q. 1-0051 ibidem, cap 6, ait quod vivere est actus animae in eo quod est

18 q. 1-0067 10

q. 1-0067 Ethicorum, cap 4, vitam per operationem definit, et omnia, ait,

19 q. 1-0107 7

q. 1-0107 corporis temperamentum, cap 4 et 5, ait animam esse temperiem

20 q. 1-0108 7

q. 1-0108 seu proportionem humorum. Cicero, 1 Tusculana, ait animam esse

21 q. 1-0135 12

q. 1-0135 petenda sunt ex 1 Physicorum. Et ideo Commentator, hic, tx 2, ait

22 q. 2-0024 10

q. 2-0024 comparat animam ad scientiam, quae est actus medius, et ait quod anima

23 q. 2-0037 9

q. 2-0037 quod D Thomas, 1.2, q 71, a 3, ait peius esse peccatum quam vitiosus

24 q. 2-0158 4

q. 2-0158 Qua distinctione praemissa, ait

25 q. 2-0161 2

q. 2-0161 Aristoteles ait quod est actus primus sicut dormiens, quod importat

26 q. 4-0016 10

q. 4-0016 in omnibus rebus. Unde Aristoteles, lib 1 De plantis, ait principium

27 q. 4-0053 4

q. 4-0053 Naturalium, 1, ubi ait hanc definitionem non explicare essentiam animae.

28 q. 4-0080 7

q. 4-0080 10 et 25. Et praeterea, quia ait corpus organicum in potentia

29 q. 4-0088 3

q. 4-0088 hic, dum ait quod ex corpore et anima fit unum, loquitur de corpore

30 q. 4-0089 7

. 4-0089 quod est pars compositi; et infra ait quod actus recipiuntur in

31 q. 4-0163 12

q. 4-0163 vegetamur. Sic enim Aristoteles, lib De morte et vita, cap 1, ait

32 q. 4-0165 5

q. 4-0165 10, ex Dionysio philosopho, ait "vitam esse motum generi \*

- 33 q. 4-0266 8  
q. 4-0266 Aristotele, hic, in principio cap 2, ubi ait se velle ex notioribus nobis
- 34 q. 4-0341 1  
q. 4-0341 ait quod debet causa definitionis reddi.
- 35 q.1-0086 12  
q.1-0086 Aristoteles, hic, cap 1, et 2 De partibus animalium, cap 10, ait omnia
- 36 q.1-0184 4  
q.1-0184 animalium, cap 6, ait animam distribuere alimentum, sicut \*
- 37 q.1-0208 2  
q.1-0208 Aristoteles ait, 1 De Generatione, et hic, cap 4, quod vivens \*
- 38 q.2-0044 9  
q.2-0044 Sed conclusio est certa. Aristoteles enim hic saepe ait quod
- 39 q.3-0411 6  
q.3-0411 materiales. Et hic modus corruptionis, ait D Thomas, non potest
- 40 q.3-0481 2  
q.3-0481 evangelicarum, ait ex ore D Petri: "Si iustus Deus est, anima immortalis
- 41 q.3-0482 6  
q.3-0482 est." Et D Chrysostomus, supra, ait rationem hanc tam clare \*
- 42 q.3-0486 11  
q.3-0486 25 Sed nihilominus Scotus, in 4, d 43, q 2, ait rationem hanc non
- 43 q.3-0491 8  
q.3-0491 culpa. Propter quod D Augustinus, 1 Confessionum, ait: "Iussisti,
- 44 q.3-0520 10  
q.3-0520 quia Plato, Dialogo De animae immortalitate, sectione ultima, Sic ait:
- 45 q.3-0582 9  
q.3-0582 D. Augustinus 6 lib Confessionum, cap ultimo, Sic ait: "Si animus
- 46 q.3-0591 8  
q.3-0591 hoc Mercurius Trismegistus, qui Dialogo 10, sic ait: "Anima in corpus
- 47 q.3-0644 10  
q.3-0644 Pindarum et antiquos poetas. Phocylides, vetustissimus poeta graecus, sic ait:
- 48 q.3-0785 3  
q.3-0785 et 92, ait quod non potest fingi necdum existimari cui parti corporis

- 49 q.3-0791 1  
q.3-0791 ait intellectum sine corpore esse; et tx. 65, 66 et 82, ait quod \*
- 50 q.3-0791 12  
q.3-0791 ait intellectum sine corpore esse; et tx. 65, 66 et 82, ait quod \*
- 51 q.3-0792 12  
q.3-0792 intellectus est quid divinum et impassibile, et lib 2, tx. 21, ait quod
- 52 q.3-0803 10  
q.3-0803 communicat actio corporalis." Item lib 2, tx. 45 expresse ait animam non
- 53 q.3-0808 4  
q.3-0808 animalium, cap 10, ait solum hominem inter animantia esse participem
- 54 q.3-0813 3  
q.3-0813 sentiat; sed ait curandum esse, ut ea vita vivamus quae est secundum
- 55 q.3-0847 4  
q.3-0847 Aristotelis, nam cum ait quod si intellectio est imaginatio, aut non est sine
- 56 q.3-0852 5  
q.3-0852 Praeterea in illo textu ait quod propria animae \*
- 57 q.3-0856 3  
q.3-0856 prooemio statim ait: "Videntur autem et omnes affectus animae cum
- 58 q.3-0857 5  
q.3-0857 corpore esse." Et rursus ait quod intelligere videtur simillimum \*
- 59 q.3-0880 6  
q.3-0880 2 Aristoteles in illo prooemio ait quod illa operatio
- 60 q.3-0885 8  
q.3-0885 3 Lib 2, cap 1, in fine ait: "Nihil autem vetat ut
- 61 q.3-0907 6  
q.3-0907 Aristoteiis. Caieianus negat minorem, sed ait medium esse: Quod
- 62 q.3-0949 10  
q.3-0949 et operatio phantasiae a sensibus externis, ut Aristoteles infra ait,
- 63 q.3-0964 9  
q.3-0964 et modo loquendi Aristotelis, nam ad istum modum ait lib 3, tx 160,
- 64 q.3-0978 5  
q.3-0978 intellectum, et 1 Ethicorum ait partem sensitivam esse rationalem,
- 65 q.3-0984 11  
q.3-0984 passibilis. Quomodo D Thomas, 1 p, q 54, a 4, ait quod in Angelis

66 q.3-1011 6

q.3-1011 animalium, cap 3, ubi sic ait: "Igitur vegetativam animam in \*

67 q.3-1020 1

q.3-1020 ait quod continetur in potentia materiae, non debet intelligi contineri

68 q.3-1074 10

q.3-1074 immortales, nam Gabriel, in 2, d 2, q 1, ait Angelos non esse magis

69 q.4-0254 5

q.4-0254 a 1, circa 1, ait quod anima, ut intellectiva, non est actus corporis.

70 q.4-0325 4

q.4-0325 Praeterea, cap 3, ait Aristoteles unam esse animae \*

71 q.4-0332 9

q.4-0332 Aristoteles animam rationalem inter causas formales, et ideo ait incipere cum

72 q.4-0345 7

q.4-0345 est verbum graecum significans "mentem." Et ait Averroes quod per

73 q.4-0356 8

q.4-0356 Albertus, et 5 Metaphysicae, tx 16, ubi ait efficientem causam praecedere tempore

.....

81 q.4-0990 10

q.4-0990 Scotus, in 4, d 43, q 2, a 2, ait quod secundum Aristotelem anima

82 q.4-0995 9

q.4-0995 Primus est 1 De Caelo, cap 12, ubi ait omne quod fit de

83 q.4-0997 11

q.4-0997 concedit illam incipere? Durandus, in 2, d 18, q 3, ait in hac parte

84 q.4-0999 12

q.4-0999 6, et Albertus, lib 3 De Anima, tract 3, cap 13, ait quod ille

85 q.4-1004 8

q.4-1004 Secundus locus est 8 Physicorum, ubi Aristoteles ait quod

86 d.2, q.5-0076 1

d.2, q.5-0076 ait primo constitui hominem in esse viventis; ergo, etc. Et Mt 10:

87 d.2, q.5-0113 12

d.2, q.5-0113 in hoc 2, cap 3, et infra, lib 3, tx 108, ait quod si alia est forma

88 d.2, q.6-0172 6

d.2, q.6-0172 constitui plantas. Nam ut Aristoteles ait, hic, cap 3, anima vegetativa

## AIUNT

1 Prooemium-0315 5  
Prooemium-0315 15 Quapropter errant qui aiunt animam rationalem, secundum quod

2 q. 2-0059 2  
q. 2-0059 primum aiunt esse perfectiorem secundo. Alius vero est actus primus

3 q.4-0089 7  
q.4-0089 constituentem illum in specie sua, tamen aiunt hanc formam non esse

4 q.4-0095 6  
q.4-0095 illi assistens; et hunc intellectum aiunt esse eundem numero in \*

5 q.4-0342 3  
q.4-0342 graecum, ut aiunt, significat "cogitare." Et favet huic expositioni \*

## ALBEDO

1 d.2, q.4-0686 2  
q.4-0686 quod albedo det formaliter esse calidum, quia non sunt formae \*

2 d.2, q.6-0116 9  
d.2, q.6-0116 primum sine hoc secundo, ut non potest esse albedo quin sit color,

## ALIA

1 Prooemium-0181 7  
Prooemium-0181 corpore tamquam instrumento, ut operationes sensuum; alia est \*

2 Prooemium-0036 8  
Prooemium 0036 una pars sunt isti libri De Anima, alia pars sunt Parva Naturalia, etc.

3 Prooemium -0047 5  
Prooemium 0047 Physicae. Ergo debet esse alia scientia Physicae quae illud habeat

4 Prooemium-0116 7  
Prooemium 0116 Unde una pendet in cognitione ab alia et e contra, ut materia a forma

5 Prooemium-0116  
Prooemium 0116 alia de viventibus et vegetalibus, alia de sentientibus, alia de homine.

6 Prooemium169  
Prooemium169 alia de viventibus et vegetalibus, alia de sentientibus, alia de homine.

7 Prooemium-254  
Prooemium-254 Alia expositio esse potest, quod definitio per genus et \*

- 8 Prooemium-0183 2  
Prooemium-0183 Angeli; alia est operatio quodammodo media, quae in se immaterialis
- 9 Prooemium-0281 9  
Prooemium-0281 utramque partem, quia non potest physicus unam sine alia contemplari.
- 10 Prooemium-0585 10  
Prooemium-0585 in falso fundamento fundata. Neque enim duae scientiae sunt: alia de
- 11 Prooemium-0586 2  
Prooemium-0586 anima, alia de corpore animato, ut inter eas fieri possit comparatio,
- 12 Prooemium-0592 2  
Prooemium-0592 est alia pars compositi, praescindi, et tunc scientia de anima erit \*
- 13 Prooemium-0665 8  
Prooemium-0665 plura sunt experientia manifestae, tamen quoad plura alia \*
- 14 Prooemium-0674 10  
Prooemium-0674 tamen a quo illa procedat, et quomodo, et plura alia quae circa
- 15 q. 1-0095 2  
q. 1-0095 qui alia moveat, de cuius natura inquit esse animam. Et hinc habuit
- 16 q. 1-0124 5  
q. 1-0124 exposita. Cui divisioni supponitur alia, quam Aristoteles etiam innuit,
- 17 q. 2-0184 4  
q. 2-0184 10 Haec et alia multiplicantur ab auctoribus; non 1 quidem omnino
- 18 q. 2-0188 3  
q. 2-0188 modo quo alia quaelibet forma substantialis, sive separabilis sit sive non.
- 19 q. 3-0075 10  
q. 3-0075 differentia prima et essentialis inter formas. Ex qua oritur alia, nam
- 20 q. 3-0133 7  
q. 3-0133 accidentalis, quae in diversitate accidentium consistit; alia substantialis, quae
- 21 q. 3-0141 3  
q. 3-0141 provenit ex alia, scilicet quod forma ignis v.g non praebet composito
- 22 q. 4-0038 8  
q. 4-0038 particula "potentia vitam habentis" idem importat cum alia, scilicet
- 23 q. 4-0209 1  
q. 4-0209 alia vero est ut proprietas consequens essentiam.

- 24 q. 4-0221 4  
q. 4-0221 Hoc idem patet alia via, nam esse est primum quod rei
- 25 d.2-0023 8  
d.2-0023 Septima conclusio: Praeter has animas nulla est alia.
- 26 q.1-0099 8  
q.1-0099 periodum. Quaedam enim vegetabilia per annum tantum, alia per
- 27 q.2-0032 2  
q.2-0032 3 alia via arguitur, quia non fit transitus ab extremo ad
- 28 q.2-0074 3  
q.2-0074 Item est alia ratio, quia perfectum potest includere id quod
- 29 q.3-0044 8  
q.3-0044 consequentia, nam eodem modo generatur homo, quo alia entia \*
- 30 q.3-0159 5  
q.3-0159 scilicet lumen, nihilominus videt alia visibilia.
- 31 q.3-0190 10  
q.3-0190 solum est quod videtur, sed est ratio videndi omnia alia, at vero
- 32 q.3-0309 1  
q.3-0309 alia per accidens concipiant, nec possint illa distinguere et \*
- 33 q.3-0318 10  
q.3-0318 unde res quo materialiores sunt, eo maiori necessitate circa alia agunt,
- 34 q.3-0440 6  
q.3-0440 Physicorum, materiam esse incorruptibilem. Quod alia via magis physica
- 35 q.3-0478 2  
q.3-0478 vita alia animae. Quae ratio videtur sumpta ex Iob, cap 21, et
- 36 q.3-0525 1  
q.3-0525 alia vita. Eadem rationem insinuavit Socrates, ut refert Cicero, \*
- 37 q.3-0537 4  
q.3-0537 28 Unde excluditur alia evasio, quae hic esse poterat, nempe
- 38 q.3-0551 10  
q.3-0551 peccatis et contradictione animae et corporis; superest ergo illi alia
- 39 q.3-0600 5  
q.3-0600 supra statim retuli. Et alia refert Eugubinus, cap 12, lib 9: "Hic,
- 40 q.3-0610 3  
q.3-0610 retuli, et alia est quae sequitur: Quod est, inquit, inter duo rerum

- 41 q.3-0747 12  
q.3-0747 et communes. Fit enim hic comparatio animae ad corpus, non ad alia
- 42 q.3-0790 3  
q.3-0790 Iuvant etiam alia Aristotelis testimonia, nam lib 1, tx. 45,
- 43 q.3-0859 4  
q.3-0859 44 Antequam proponamus alia loca respondeamus his. Et incipiamus
- 44 q.3-0952 8  
q.3-0952 Tertio modo pendet operatio unius potentiae ab alia,
- 45 q.3-0969 4  
q.3-0969 46 Sed manent alia loca Aristotelis difficillima: Et secundus est
- 46 q.3-0999 8  
q.3-0999 Aristoteles dixit de felicitate mortuorum, et inter alia quod prosperi \*
- 47 q.4-0035 5  
q.4-0035 perfectissimum, nam multa sunt alia perfectiora, ut de caelestibus patet;
- 48 q.4-0068 7  
q.4-0068 formam specificam, non potest rursus informari alia forma substantiali; si
- 49 q.4-0070 9  
q.4-0070 distinctam ab aliis formis sensitivis, impossibile erit informari alia
- 50 q.4-0139 1  
q.4-0139 alia nisi principium ratiocinandi; ergo.
- 51 q.4-0142 4  
q.4-0142 materia hominis erit alia forma substantialis actuans illam, ex quibus
- 52 q.4-0344 7  
q.4-0344 potentiam animae, subdit: "De intellectu contemplativo alia est ratio"; ubi
- 53 q.4-0365 4  
q.4-0365 intellectu vero contemplativo alia est ratio", ubi videtur illum excludere a
- 54 q.4-0368 12  
q.4-0368 cuncta, id est, omnes aliae viventium potentiae; at vero cui inest alia
- 55 q.4-0371 3  
q.4-0371 intellectu vero alia est ratio", id est, licet quibusdam animalibus non
- 56 q.4-0372 6  
q.4-0372 adsit imaginatio et intellectus, tamen alia est ratio de intellectu, id est,